Gy

CITTA” DI TUSA

PROVINCIA DI MESSINA
AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE N. 3’«" DEL 7 /-4 2/

OGGETTO: Presa atto ordinanza n. 12 del 04.04.2017 per sturamento pozzetti della condotta
fognaria comunale nella Caserma dei Carabinieri, nella via Nazionale e nella via N. Sauro.
DITTA: La Dinamica di Galipo Sarino e C.
CIG: Z161E5455C
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che con Ordinanza n. 12 del 04.04.2017, allegata alla presente per farne parte integrante e
sostanziale, il sindaco ordinava alla ditta La Dinamica di Galipd Sarino e C., di eseguire, le prestazioni di
sturamento pozzetti della condotta fognaria comunale nella Caserma dei Carabinieri, nella via Nazionale e
nella via N. Sauro, per I’importo complessivo di €. 658,80 IVA compresa;

CHE con delibera di G.C. n. 38 del 13.4.2017, si & provveduto ad assegnare al Responsabile dell’Area
Tecnica la somma di €. 658,80 IVA compresa, per far fronte alle obbligazioni nascenti con la suddetta ditta
per i lavori di che trattasi, prenotando detta somma sul bilancio corrente;

CONSIDERATO che la predetta ordinanza, si ¢ resa necessaria al fine di eliminare rischi per la salute
incolumita;

VISTO Part. 183 del D.Lvo n. 267/2000;

RITENUTO di dover procedere, ai sensi dell’art. 191,c.3, del D.Lvo 18.8.2000, n. 267, alla regolarizzazione
contabile dell’ordinanza n. 12 del 04.04.2017;

CHE con determinazione sindacale n.12 del 21.4.2017, veniva nominato Responsabile dell’Area Tecnica,
I’ing. Giuseppa Levanto;

VISTO I’art. 69 dell’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana;

VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ed in particolare I’art. 15;

DETERMINA

Di prendere atto dell’ordinanza n. 12 del 04.04.2017, per sturamento pozzetti della condotta fognaria
comunale nella Caserma dei Carabinieri, nella via Nazionale e nella via N. Sauro.
Di regolarizzare contabilmente la predetta ordinanza, impegnando la somma complessiva di €. 658,80 IVA
compresa, al pertinente codice di bilancio;
DARE ATTO che la presente determinazione sara pubblicata:
a) all’Albo pretorio on-line dell’Ente per 15 giorni consecutivi;
b) nel sito istituzionale del Comune, sezione “ Amministrazione trasparente — Provvedimenti —
Provvedimenti dirigenti amministrativi”’, mediante I’inserimento nell’elenco semestrale di cui all’art.
23, comma 1, del D. Lgs n. 33/2013.
AVVERSO il presente provvedimento ¢ esperibile ricorso al TAR territorialmente competente nel termine di
60 giorni o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Regione nel termine di 120 giorni,
entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o della piena conoscenza di
€sS0.

Dalla Residenza Municipale .2/ / v 4 / o 47
IL Responsabile del Procedimento ‘ 11 Responsabilé dell’ Areay
RoszFazio Giuseippa,.ﬁe —

' )



CITTA DI TUSA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA TECNICA — ASSETTO DEL TERRITORIO

ORDINANZAN. f J DEL 9/ ok [1)

CUIVIUINE 21 1 UDA V14 AIESIG 30, Y8U/Y 1 U D A (IViD3)- L.I'. 3OUUDIUBSY F.AVA UUDLIYIUBI0 — 1 €L UYLE-33U4UD Fax UYZE-33U880 — LEN EKUDDWIIDUALINEL, 1

Oggetto: Lavori di somma urgenza e preventivo di spesa per prestazione di sturamento

pozzetti della condotta fognaria comunale nella Caserma dei Carabinieri, nella Via
Nazionale e nella Via N.Sauro.

IiL SINDACO

Premesso:
Che a seguito di segnalazioni da parte di alcuni Cittadini residenti in Castel di Tusa per fuoriuscita
liquami fognari nella Via N.Sauro e nella Via Nazionale di fronte il Bar Vinciguerra, il persona dellUTC
ha effettuato un sopraliuogo;
Che da sopralluogo effettuato si & constatato I'effettiva fuoriuscita di liquami fognari da alcuni pozzetti
della condotta fognaria comunale, cid dovuto ad un’ostruzione nella condotta stessa; ‘
Che inoltre si deve intervenire all'interno dello spiazzale della caserma dei Carabiniéri in quanto i
pozzetti sono ostruiti e non permettono il deflusso dei reflui;
Considerato che Tlintervento -riveste carattere igienico sanitario e quindi bisogna intervenire
urgentemente al fine di salvaguardare la salute pubblica ; 7
Considerato, altresi, che lintervento riveste carattere igienico-sanitario e quindi va eseguito
immediatamente; {
Vista la relazione di somma urgenza e il preventivo di spesa redatta dall’'Ufficio tecnico comunale per
I'importo di €. 658,80 IVA-compresa relativa all’intervento da eseguire;
Visto l'art. 50 del D.Igs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto I'Art.69 dell’O.A.EE.LL. vigente nella Regiona Siciliana;
Atteso doversi procedere in merito.

ORDINA .
Di affidare alla Ditta GALIPO con sede in Capo d’Orlando, di eseguire le prestazioni di cui alf’aliegato
preventivo di spesa predisposto dall’'Ufficio tecnico per l'importo complessive di €. 658,8C VA
compresa; |
Che durante I'esecuzione dell'intervento la ditta dovra adempiere a proprio carico e spesé a quanto
previsto dal D.Lgs. 626\94 e D.Lgs. 494\94 e successive modifiche e integrazioni in materia di
sicurezza sui luoghi di lavoro;

B ﬁ& ﬁ ‘
Le prestazioni saranno dirette dall'Ufficio tecnico comunab,, ééngera anche la contabilita .
¥ \

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE 7 Jgﬁ%ﬁﬁ‘;
- 3 2, H
P G = \p‘ ﬁ {:‘

3 fat
B\ ¥
\w,,
Q& .




CITTA DI TUSA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA TECNICA — ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Relazione di somma ui’éenza e preventivo di spesa per prestazione di sturamento
pozzetti della condotta fognaria comunale nella Caserma dei Carabinieri, nella
Via Nazionale e nella Via N.Sauro.

A seguito di segnalazioni da parte di alcuni Cittadini residenti in Castel di Tusa per fuoriuscita
liquami fognari nella Via N.Sauro e nella Via Nazionale di fronte il Bar Vinciguerra, il personaﬂdell’UTC
ha effettuato un sopralluogo.

Dal sopralluogo effettuato dalPUTC, si & constatato che cid & dovuto a delle ostruzione nella
condotta stessa e, di conseguenza, occorre predisporre un preventivo di spesa che prevede. ['utilizzo
di auto espurgo. |

Inoltre si deve intervenire all'interno dello spiazzale della caserma dei Carabinieri in quanto i

1
pozzetti sono ostruiti € non permettono il deflusso dei refiui. i

Considerato che lintervento riveste carattere di somma urgenza in quanto l'ostruzione della
condotta fognéria comunale causa Iav fuori-uscita dei liquami, & necessario interveniré urgentemente
con ordinanza per l'affidamento diretto ad una impresa che abbia i requisiti necessari all'esecuzione
delle prestazioni, al fine di salvaguardare la salute pubblica. Per eseguire la prestaziohe di cui sopra
occorre affrontare la seguente spesa cosi come riportato nel seguente preventivd ché prevede

l'impiego di auto espurgo:

1) Impiego di auto espurgo compreso operatori e carburante .
- Via N.Sauro . :
Ore 4 x € 60,00 per ogni ora = €. 240,00
- Via Nazionale e Caserma Carabinieri
Ore 5 x € 60,00 per ogni ora = €. 300,00
: : Sommano €. 540,00
IVA il 22% : €. 11880
‘ Totale €. 658,80

Tusa, 1l 20.03.2017

TN
L’ISTRL/}’TTO

Bi

/> 1L RESPONSABILE DELL’AREA




e Fo

COMUNE DI TUSA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Contabile e Sviluppo Economico

Vista la determinazione n° @ﬁ del 9/ / oq/ (od 4 del Responsabile dell’area Tecnica—Assetto
del Territorio Ing. Giuseppa Levanto.

Si Attesta la regolaritd contabile e la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 53 e 55 della Legge 142/90,

recepiti dalla L.R. 48/91 al codice_ 09 4= 4 03 07, R Q08 N\l (0P (A ndo B (anees loff
B2l /ot / 1ol

11 Responsabile del servizio Finanziario

[

Certificato di Esecutivita
Area Tecnica — Assetto del Territorio

Certifico che il provvedimento retrodisposto € esecutivo con I’opposizione del visto di regolarita contabile e

la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, recepiti dalla L.R. 48/91 come
sostltulto dal comma 11 dell’art. 6 della L. 127/1997.

W/ uﬂ(

Il ResponsaZle del Servmo

Certificato di Pubblicazione

Pubblicazione
Copia della presente & stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal e cosi per 15 giorni
consecutivi.

Registro pubblicazione n°

I1 Responsabile dell’ Albo




